



N·A·R·F

NORGES AUTORISERTE REGNSKAPSFØRERES FORENING
Foretaksregisteret NO 871 278 342



Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep.

0030 Oslo

FINANSDEPARTEMENTET	
15. JAN. 2004.	
Saksnr.	01 / 2519-45
Arkivnr.	412.24

Deres ref.:
01/2519 FM PØE

Vår ref.:
FS 04/01 adm/poh

Dato:
13. januar 2004

Høring - utkast til forskrift om fripoliseregister

Vi viser til Finansdepartementets høringsbrev av 19. november 2003.

Departementet ber om høringsinstansenes synspunkter på forslagene til forskriftsbestemmelser, behovet for et fripoliseregister og om et eventuelt register også bør inkludere offentlige tjenestepensjoner.

NARF er som utgangspunkt negative til opprettelsen av et såkalt fripoliseregister.

Vår begrunnelse er at nytteverdien ved opprettelsen av et slikt register på ingen måte kan stå i forhold til de kostnader som nødvendigvis vil påløpe. Fordi søk i registeret skal være gratis må kostnadene ved opprettelsen og drift av registeret dekkes av de rapporteringspliktige som igjen vil belaste den enkelte forsikringstager for disse utgiftene.

I departementets høringsbrev fremgår under punkt 2 noe av det Stortingets finanskomite uttalte i forbindelse med opprettelsen av et fripoliseregister etter lov om foretakspensjon. Her er det innledningsvis uttalt at:

"Komiteen vil understreke behovet for at den enkelte ansatte får en mulighet til kunnskap om opptjente pensjonsrettigheter i ulike arbeidsforhold, og at en eventuell opprettelse av et fripoliseregister vil kunne bidra til dette."

Arbeidsgruppen har i sin rapport av 17. november 2003 i punkt 1 "Innledning og oppsummering" blant annet gitt uttrykk for at fripoliseregisteret vil være en alternativ kilde til informasjon. Registeret vil ikke ha som oppgave å registrere pensjonsrettigheter for de som er medlemmer av tjenestepensjonsordning, men kun rettigheter knyttet til medlemskap som har opphørt.

Ovennevnte bør alene tale for at et fripoliseregister ikke bør opprettes i den foreslåtte form.

Alternativ til fripoliseregister

Etter NARFs vurdering er private fripoliser ikke i en slik særstilling at de fortjener et eget register. Derimot er det en kjensgjerning at mange har liten oversikt både over hvilke forsikringer de selv har og hvilke utbetalinger disse, eventuelt deres etterlatte, vil ha rett på ved oppnådd pensjonsalder eller ved død.

Allerede i dag sendes en del opplysninger vedrørende den enkelte skattyters pensjonsutbetalinger til skattemyndighetene. Slik vi ser det burde det være et langt bedre alternativ til et fripoliseregister at alle opplysninger vedrørende den enkeltes pensjonsrettigheter sendes til skattemyndighetene. Ut fra de samlede opplysninger om pensjonsforsikringer inklusiv alderspensjon opparbeidet gjennom folketrygden som tilflyter skattemyndighetene bør antatt pensjonsutbetaling kunne beregnes. Skattemyndighetene vil da faktisk ha et register om alle forsikringer som den enkelte har inngått og på den måten kunne få en enkel oversikt over alle forsikringer og antatt fremtidig pensjon, for eksempel ved å søke på fødselsnummer.

Med dagens teknologi bør mest mulig av den informasjonen som forsikringselskapene og det offentlige er/blir pålagt å oversende standardiseres. Videre bør oppslag primært kunne skje gjennom en nettbasert løsning. Slik vi ser det bør informasjonen om fremtidig pensjon oversendes den enkelte som en tilleggsopplysning på skatteoppgjøret. Skatteoppgjøret er et sted der skattytere er vant til å få denne type informasjon. Oversendelse av opplysninger om pensjon som skjer sammen med annen oversendelse til skattyterne vil trolig både være enklere for den enkelte å motta (samlet oversikt) samtidig som bearbeiding og oversendelse av informasjon vil være mindre ressurskrevende og rimeligere når alt samles i skatteoppgjøret. I tillegg vil all informasjon som er oppgitt til skatteetaten enkelt kunne hentes ut igjen gjennom Alt Inn. En annen fordel ved at pensjonsrettigheter samles i skatteoppgjøret er at etterlatte eller et eventuelt bo alltid starter med å be om utskrift av ligningen og skatteoppgjøret for på denne måten skaffe seg oversikt over den avdødes økonomi.

Avslutningsvis tillater vi oss å påpeke at dersom det årlig tilflyter forsikringstakere informasjon om fremtidig alderspensjon gjennom skatteseddelen slik vi foreslår, vil dette bidra til større oppmerksomhet rundt hva den enkelte vil få utbetalt som pensjonist. Dette vil igjen føre til at den enkelte også tar et større ansvar for å selv spare mot pensjonsalderen. Så langt vi har brakt i erfaring er dette også i tråd med hva pensjonskommisjonen blant annet ønsker å bidra til ved sitt arbeid.

NARF anmoder om at ovennevnte forslag vurderes som et alternativ til et separat forsikringsregister som uansett må inneholde fullstendige opplysninger om forsikredes samlede pensjonsforsikringer inklusive alderspensjon opparbeidet gjennom folketrygden. Slik vi ser det vil et eget register bli langt mer kostnadskrevende dersom det skal tilfredsstillende de føringer politikerne har lagt for hva et eget register skal inneholde.

For øvrig har vi ingen merknader til de forskjellige lovforslagene eller rapporten for øvrig.

Dette høringssvaret er også sendt elektronisk.

Med vennlig hilsen
Norges Autoriserte Regnskapsføreres Forening



Sandra Riise
Administrerende direktør

Steinar Maribo (sign)
Leder fagutvalget